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 سبک
چگونه باید رفتار با فرزندان طلاق را مدیریت کرد؟زندگی

طلاق در خانواده ها و به دنبال آن افزایش تعداد فرزندان طلاق در جامعه بسیار بیشتر از گذشته 
شده، بنابراین مدیریت رفتاری والدین در حین و پس از جدایی در آینده فرزندان تاثیر بسیاری دارد.

با افزایش طلاق تعداد فرزندانی که تنها با یکی از والدین خود زندگی می کنند و درواقع شرایطی 
متفاوت از سایر همسالان خود را تجربه  می کنند، به مراتب بیشتر شده است. این فرزندان با توجه به 
این که از دیدن یکی از والدین خود تا حدودی محروم هستند، معمولا دچار آسیب هایی می شوند که 
با آگاهی مناسب و مدیریت رفتاری می توان این چالش ها را به حداقل رساند. هرچند طلاق یکی از 
منفورترین اقدامات نزد خداوند است و درواقع آخرین راه محسوب می شود اما به هرحال این اقدام در 
مواقعی انجام می شود و بر این اساس فرزندان طلاق و مشکلات آنها هم به وجود می آید که جامعه 

باید با آگاهی این مشکلات را به حداقل برساند.
آشنایی با فرهنگ طلاق

طلاق  فرزندان  رفتاری  شیوه های  درباره  جام جم  با  گفت وگو  در  روان شناس  میرطالبی،  مهدی 
می گوید: »طلاق در کل یک موضوع آسیب زا برای فرزندان و طرفین است و بهتر است که خانواده ها 
هنگام برخورد با هر مشکلی با کمک مشاور چالش ها را رفع و از طلاق پیشگیری کنند اما در این راستا 
می توان گفت در مواقع خاص هم خانواده به قدری کشمکش دارد که طلاق راهی برای خروج از این 

فضای نامناسب است.«
وی ادامه می دهد: »افراد در جامعه ما با فرهنگ و فرآیند طلاق به درستی آشنا نیستند. والدین از 
یکدیگر نزد فرزندان بدگویی می کنند و با این شرایط فرزند را دچار تعارض، نابهنجاری رفتاری و عدم 
امنیت و اطمینان می کنند. درواقع وقتی والدین یکدیگر را مقابل فرزندان تخریب می کنند، فرزند 

احساس بی پناهی می کند.«
اضطراب جدایی، آسیبی برای فرزندان

این روان شناس یادآور می شود: »اضطراب جدایی آسیب دیگری است که فرزندان طلاق با آن مواجه 
می شوند. فرزندان در این فرآیند مدام اضطراب برای شرایط خود پس از طلاق را دارند که قرار است که 
در کجا و پیش کدام یک از والدین باشند و شرایط آنها به چه صورت است.«میرطالبی با بیان این که 
افسردگی و منزوی شدن یکی دیگر از آسیب های طلاق برای فرزندان است، می افزاید: »پرخاشگر شدن 

فرزندان هم یکی دیگر از این آسیب هاست.
هدف از تشکیل خانواده، آرامش است اما وقتی در خانواده دعوا و کشمکش وجود داشته باشد، 
طلاق  فرزندان  از  بسیاری  »همچنین  می کند:  عنوان  می گیرد.«وی  یاد  را  پرخاشگری  هم  فرزند 
ترک تحصیل می کنند چراکه آنها خود را در شرایط ناامنی می بینند و دائم این اضطراب را دارند که 
ممکن است والدین را به مدرسه دعوت کنند. دغدغه های آنها بسیار است بنابراین کمتر به درس و 

تکالیف خود هم رسیدگی می کنند.«
این روان شناس خاطرنشان می کند: »فرزندان طلاق با توجه به بالابودن میزان آسیب پذیری آنها 
به سادگی جذب سایر افراد می شوند. آنها کمتر طعم محبت را در خانواده چشیده اند بنابراین جذب 
محبت های دروغین و کاذب هم می شوند. این بالابودن آسیب پذیری، جذب آنها به موادمخدر، 

دخانیات و الکل را هم افزایش می دهد.«
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بلو اسکای چیست و چرا مردم دوست دارند به آن بپیوندند؟
برخی کاربران توییتر مشتاقند که هرچه زودتر به بلو اسکای، یک شبکه اجتماعی 

جدید که جک دورسی، مالک سابق توییتر آن را توسعه داده کوچ کنند.
در هفته های اخیر بلو اسکای، شبکه اجتماعی جدیدی که برخی از آن با عنوان 
Twitter 2.0 یاد می کنند یکی از پرطرفدارترین موضوعات گفت وگو در توییتر 
محسوب می شد. کاربران شناخته شده و پرطرفدار توییتر نظیر الکساندریا اوکازیو 
کورتز، عضو مجلس نمایندگان امریکا و کریسی تیگن، مدل و نویسنده کتاب های 
آشپزی به بلو اسکای پیوستند و بسیاری از کاربران هم درخواست داشتند که اگر 
کسی کد دعوت پیوستن به بلواسکای را دارند، این کد را در اختیار آن ها قرار دهند.

به گزارش روزنامه نیویورک تایمز، از زمانی که ایلان ماسک، میلیاردر امریکایی 
سال گذشته میلادی توییتر را خریداری و تغییرات گسترده و البته نامحبوبی را در این 
شبکه اجتماعی اعمال کرد، بسیاری از کاربران توییتر به دنبال یک گزینه جایگزین 
بودند. حالا کاربران بلواسکای می گویند این شبکه اجتماعی جدید که جک دورسی، 

سازنده توییتر آن را توسعه داده است نزدیک ترین حس و تجربه را به توئیتر دارد.
بلواسکای چیست؟

بلواسکای یک شبکه اجتماعی است که از نظر امکانات و ویژگی ها شباهت های 
زیادی به توییتر دارد. کاربران می توانند متن های کوتاه و عکس های خود را با دیگران 

به اشتراک بگذارند و محتوای منتشر شده از سوی دیگر کاربران را به اشتراک بگذارند 
و نظر خود را درباره این محتواها بنویسند.

اپلیکیشن این برنامه که هنوز در حال توسعه است، در ماه فوریه برای کاربران 
سیستم عامل IOS و در ماه آوریل برای کاربران سیستم عامل اندروید منتشر شد.

بلواسکای چه تفاوت هایی با توییتر دارد؟
نوشت  وبلاگی  پست  یک  در  گذشته  ماه  بلواسکای  اجرایی  مدیر  گاربر،  جی 
تصادفی نیست که این شبکه اجتماعی جدید ساختاری مشابه توییتر دارد اما بر 
خلاف توییتر، بلواسکای قصد دارد یک سیستم غیرمتمرکز باشد و در آینده این امکان 
وجود خواهد داشت که افراد جوامع کوچک مدنظر خود را ذیل بلواسکای ایجاد کنند. 
به گفته خانم گرابر، این سیستم طوری طراحی شده که هیچ فردی نتواند قوانینی 

برای همه کاربران بلواسکای ایجاد کند.
از طرفی بلواسکای از یک »پروتکل باز« استفاده می کند. این مسأله در میان 
شبکه های اجتماعی دیگر که کارشناسان به طور سنتی از آن ها به عنوان »باغ های 
دیوارکشی شده« یاد می کنند نامتداول است. اغلب این شبکه های اجتماعی محتوای 
مخصوص خود را دارند؛ یعنی یک توییت در توییتر قابل رویت است و یک عکس 

اینستاگرام در این شبکه نمایش داده می شود.


